
d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

یکشنبه . 17 فروردین 1404

7 شوال 1446 . 6 آوریل 2025

سال بیست و سوم. شماره  6256
tourismpage@den.ir
ostanha@den.ir

گروه استان ها - گردشگری

52189308

آقایفردنیاخانممعروفخانیآقایاحمدیتاییددبیرپایانشروعصفحهآرا
+++++++++++++++میسمی

نوروزاستانها

مناقصهگذار: شرکت پتروشیمی امیرکبیر (سهامی عام)
موضــوعمناقصه: تاميــن مــاده شــيميايي ZINC  STEARATE    مجتمع 

پتروشیمی امیرکبیر
متــن کامــل آگهــی فــوق در ســایت شــرکت پتروشــیمی امیرکبیــر 
بــه آدرس www.akpc.ir  قابــل رویــت مــی باشــد. متقاضیــان
 می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 061-52175084 
جناب آقای ناصــری  و 52175083-061  ســرکار خانــم فراهانی تماس 
حاصل نمایند. درج این آگهی هیچ گونه تعهدی برای دستگاه مناقصه گذار 

ایجاد نمی نماید. 
شرکت پتروشیمي امیرکبیر

آگهى مناقصه عمومى 
ZINC STEARATE

نوبت اول 

مناقصات عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه) 
یک مرحله ای

شرکت آلومینای ایران در نظر دارد فراخوان زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.

شماره فراخواننوع فراخوانموضوع فراخوانردیف
2004001491000001مناقصه عمومى یک مرحله اىاجراى خط دوم انتقال گل قرمز به سد باطله شرکت آلومیناى ایران1

عملیات راهبرى دستگاه هاى حفارى اکتشافى تمام هیدرولیک،جهت انجام 2
2004001491000002مناقصه عمومى یک مرحله اى با ارزیابى کیفىحفارى مغزه گیرى در معادن شرکت آلومیناى ایران

مواعد زمانى مناقصات
مناقصه ردیف 2مناقصه ردیف 1شرحردیف

1404/01/231404/01/23مهلت دریافت اسناد فراخوان1

1404/02/061404/02/10مهلت ارسال پیشنهادات:2
1404/02/071404/02/11زمان بازگشایى پاکت ها3
6,320,553,50513,665,150,176مبلغ تضمین(ریال)4

نوعومبلغتضمینشرکتدرفرایندارجاعکار: (طبق تضامین اعلام شده در جدول شماره 4 ماده 6 آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 5065۹ ه مورخ 13۹4/0۹/22) 
اطلاعاتتماسوآدرسدستگاه:

اطلاعات تماس مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: استان خراسان شمالی– شهرســتان جاجرم– مجتمع تولید آلومینا، به شماره تلفن:  
32605345 - 058 و فکس 058-32272487 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41۹34 – 021 
دفتر ثبت نام : 88۹6۹737 و 851۹3768 – 021

نوبت دوم آگهی روز دوشنبه مورخ 1404/01/18

روابط عمومی و امور اجتماعی شرکت آلومینای ایران

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 
حفاری مکانیزه تونل استخراجی معدن قلعه زری

به شماره ۱۴۰۴/۰۱/ه-م
شرکتمیناکان(سهامیخاص)در نظر دارد حفاری مکانیزه تونل استخراجی معدن 
قلعه زری(مطابق اســناد مناقصه) را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شــرح 

ذیل اقدام نماید:
1-مبلــغونــوعســپردهشــرکتدرمناقصــه: مبلــغ 8،000٫000٫000 ریال 
(هشــتصد میلیــون تومــان) بــه صــورت ضمانــت نامه بانکــی معتبــر بــا حداقل 
ســه ماه اعتبار و قابل تمدید به مدت ســه مــاه دیگر و یا واریز نقدی به شــماره شــبا 
IR 30057012011101112۹116001  مربوط به شــرکت میناکان نزد بانک 
پاســارگاد شــعبه مرکزی بیرجند 5712015 و یا چک بانکی صیادی ثبت شــده در 

سیستم بانکی(مناقصه گذار) 
۲-مهلتدریافتاسنادمناقصه از زمان انتشار آگهی تا پایان وقت اداری روز یکشنبه 

1404/01/24
۳-مهلتتحویلاسناد تا ساعت 13 روز یکشنبه 1404/02/07
4-زمانگشایشپاکتها ساعت 14 روز یکشنبه 1404/02/07

۵-محلدریافتوتحویلاســنادمناقصه:اســتان خراســان جنوبی، شهرستان 
بیرجند- خیابان معلــم ۹-پلاک 45 شــرکت میناکان -کدپســتی ۹717876354 
و شــماره تمــاس 32027316 – 056 و 0۹۹1006571۹ مــی باشــد. در صورت 
تمایل امکان ارســال اســناد شــرکت در مناقصه به صورت ایمیل نیز میسر می باشد

 Minakan.co1836@yahoo.com -Info@minakan.ir
۶- هزینه انتشار آگهی های مناقصه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

۷- شرکت در قبول و یا رد پیشنهاد مختار است.
۸-در صورتی که برنده مناقصه یا نفردوم ظرف مدت مقرر حاضر به انعقاد قرارداد انجام 

معامله نشود سپرده آنها به نفع شرکت ضبط خواهد شد.

کمیسیون معاملات شرکت میناکان(سهامی خاص)

شرکت پالایش نفت امام خمینى(ره) 
شازند «سهامى عام»

 RND-0318043-MH  آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي شماره
 C.C.R تحت عنوان خرید کاتالیست

WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتی

شرکتپالايشنفتامامخميني(ره)شازند در نظر دارد تامین کالای موضوع صدرالاشاره را از طریق مناقصه عمومی طبق اسناد مناقصه به تامین کننده /تولید کننده  واجد شرایط واگذار نماید. شرکت های متقاضي می توانند جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر و شرایط شرکت در مناقصه به سایت WWW.IKORC.IR مراجعه نمایند.

1-موضوعمناقصه:الف) شرح مختصر:

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)مبلغ برآورد(ریال)مقدار موضوع مناقصهشماره مناقصهردیف

01RND-0318034-MHC.C.R 1107،365،480،000،00074،033،000،000 متر مکعبکاتالیست واحد
ب) تضمین مورد قبول شامل : ضمانت نامه بانکی / واریز وجه نقد/ چک تضمینی / چک بین بانکی  

ج) مناقصه گذار در رد يا قبول هر يک يا تمام پيشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دليل باشد مختار است.
۲)کليه اشخاص حقوقي واجد شرايط مي توانند مطابق تاريخ هاي ذیل جهت دريافت اسناد استعلام ارزیابی به آدرس اينترنتي فوق الذکرمراجعه نمايند و پس از دريافت اسناد و مطالعه آن ، مستندات ارزیابی کیفی را در قالب لوح فشرده در مهلت مقرر 
به آدرس ذیل ارسال نمایند .بديهي است پیشنهاد هایی که با شرایط مندرج در فراخوان اختلاف داشته وارسال مدارک مناقصه از سوي متقاضيان بعد از مهلت مقرر قابل پذیرش نمی باشد. پس از ارزیابی کیفی از متقاضیان تأیید شده جهت ادامه فرآیند 

مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.
۳)مهلتدریافتاسناد:

1-3- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی:  روز شنبه مورخ 1404/01/23 
2-3- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:   روز  سه شنبه مورخ 1404/02/02 

4)نامونشانيدستگاهمناقصهگذار:اراک، کيلومتر20جاده بروجرد- دو راهی شازند- شرکت پالايش نفت امام خميني (ره)شازند- اداره تدارکات کالا- اتاق 118
تلفن تماس:334۹2842-086و یا 086-334۹2840

روابط عمومي شرکت پالایش نفت امام خمیني (ره)شازندفکس: 34166243-086 یا 086-34166013

شرکت پالایش نفت امام خمینى(ره) 
شازند «سهامى عام»

RNP-0305291-MD آگهي فراخوان تجدید مناقصه عمومي یک مرحله ای شماره
PYROBLOCKS تحت عنوان خرید

WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتی

شرکتپالايشنفتامامخميني(ره)شازند در نظر دارد تامین موضوع صدرالاشاره را از طریق مناقصه عمومی طبق اسناد مناقصه به تامین کنندگان، سازندگان واجد شرایط واگذار نماید. شرکت های متقاضي می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
و شرایط شرکت در مناقصه به سایت WWW.IKORC.IR  مراجعه نمایند. 

1-موضوعمناقصه:الف) شرح مختصر:

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)مبلغ برآورد (ریال)تعدادشرح مختصر کالاشماره مناقصهردیف

1410SET127/400/000/0001/652/000/000خرید RNP-0305291-MDPYROBLOCKS (تجدید)1
ب) تضمین مورد قبول شامل : ضمانت نامه بانکی / واریز وجه نقد / چک بین بانکی / چک تضمینی

ج) مناقصه گذار در رد يا قبول هر يک يا تمام پيشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دليل باشد مختار است.
۲) کليه اشخاص حقوقی واجد شرايط مي توانند مطابق تاريخ هاي ذیل جهت دريافت اسناد استعلام ارزیابی به آدرس اينترنتي فوق الذکر  مراجعه نمايند و پس از دريافت اسناد و مطالعه آن ، مستندات ارزیابی کیفی را در قالب لوح فشرده در مهلت مقرر 
به آدرس ذیل ارسال نمایند . بديهي است پیشنهاد هایی که با شــرایط مندرج در فراخوان اختلاف داشته و ارسال مدارک مناقصه از سوي متقاضيان بعد از مهلت مقرر قابل پذیرش نمی باشــد. پس از ارزیابی کیفی از متقاضیان تأیید شده جهت ادامه 

فرآیند مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.
۳)مهلتدریافتاسناد:

1-3- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی:  روز پنجشنبه  مورخ 1404/01/21
2-3- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی:    روز  پنجشنبه  مورخ 1404/02/04

4)نامونشانيدستگاهمناقصهگذار: اراک، کيلومتر20جاده بروجرد- دو راهی شازند- شرکت پالايش نفت امام خميني (ره) شازند - اداره تدارکات کالا- اتاق 118
تلفن تماس: 086334۹2۹0۹-840

فکس: 334۹1507-086 یا 086-34166013
procurement@ikorc.ir :روابط عمومي شرکت پالایش نفت امام خمیني (ره)شازندايميل آدرس

دستگاه مناقصه گذار:شرکتزغالسنگپرودهطبس
نشانى دستگاه مناقصه گذار:استانخراسانجنوبی،شهرستانطبس،بلوارشهیدسلیمانی

موضوع مناقصه:اجرایعملیاتآتشباریوارائهمشاورهدرخصوصطراحیالگوهایمربوطهدرمعادن
زغالسنگزیرزمینیپرودهیک

محل اجراى موضوع مناقصه:منطقهمعدنیپرودهواقعدر75کیلومتریجنوبغربیشهرستانطبس
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:دومیلیاردریال(دویستمیلیونتومان)

آخرین مهلت خرید اسناد:پایانوقتاداریروزدوشنبهبهتاریخ1404/01/25
آخرین مهلت تحویل پاکات:حداکثرتاساعت7:00صبحروزدوشنبهتاریخ1404/02/01

تاریخ بازگشایى پاکات:روزدوشنبه1404/02/01رأسساعت7:30
محل تحویل پاکات:استانخراسانجنوبی،شهرستانطبس،بلوارشهیدسپهبدسلیمانی،شرکتزغالسنگ

پرودهطبس،دبیرخانهمحرمانه.
هزینهچاپآگهیبرعهدهبرندهمناقصهمیباشد.

متقاضیانواجدشرایطضمنارائهمعرفینامه،میتوانندباواریزمبلغیکمیلیونریالبهشمارهحساب
118800197803ویاشمارهشباIR820150000000118800197803نزدبانکسپهمرکزیطبس،

نسبتبهخریداسنادمناقصهازطریقایمیلاقدامنمایند.
جهتکسباطلاعاتبیشترمیتوانیدباشماره5-32804051-056(داخلی3653و3725)ویاشماره

همراه09158341693تماسحاصلفرمایید.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره ۱۴۰۴/۱ 

»گردشــگران دلواپس میزان 
فاطمه باباخانی

هزینه   کرد خود در سفر بودند، 
همین موضوع ســبب شد در 
انتخاب غذا و میزان خرید خود وســواس بیشــری به خــرج داده یا 
روزهای سفرشان را کاهش دهند.« این جمله خلاصه ای از گفته های 
مدیران اقامتگاه های بوم گردی در شمال،     جنوب،     شرق و مرکز ایران 
درباره گردشگران نوروزی اســت. بالا رفتن نرخ ارز،     تورم و نگرانی از 
آینده به گفته این فعالان حوزه توریســم ســبب شــد که سبک سفر 
توریست ها در تعطیلات سال نو 1404 متفاوت از نوروز 1403 باشد. 
حسین کشتکارزاده فعال حوزه بوم گردی در استان گیلان است. او 
به »دنیای اقتصاد« می گوید: رزرو اقامتگاه ما مشابه سال قبل بود و در 
دو هفته نوروز مسافر داشتیم. با این حال بسیاری از اقامتگاه هایی که 
در همسایگی ما قرار داشتند تا شب عید رزروی نداشتند و در نهایت 
با کمک سایت های رزرو آنلاین و مســافر سرراهی توانستند ضریب 
اشــغال خود را بالا ببرند. به گفته او گردشــگرانی که با برنامه ریزی 
ســفر می کنند، معمولا اقامت های طولانی تــری در مقاصد دارند. 
او می افزایــد: رزروهای مــا بین چهار تا پنــج روز بود و گردشــگران 
 بیشر از کاشــان،    تهران و مازندران به این منطقه سفر کرده بودند.

کشــتکارزاده درباره تاثیر تورم بر رفتار گردشــگران در نوروز 1404 

می گوید: مسافران برای کاهش هزینه ها تمام تلاش شان را می کردند، 
این مورد به ویژه درباره خانواده هایی که دارای فرزند هستند،     واضح 
بود   ، به طوری که در سفارش غذا و... این وسواس را به خرج می   دادند 

تا هزینه هایشان را مدیریت کنند.

۩گسسته۩شدن۩زنجیره۩گردشگری ۩
اکبر رضوانیان صاحب اقامتگاهی در کاشان است. او درباره تاثیر 
شرایط اقتصادی بر شکل ســفر مردم به »دنیای اقتصاد« می گوید: 
در کاشــان شرایط رزرو اقامتگاه ها خوب نبود. ما با حــدود دو دهه 
فعالیت 40 تا 50 درصد ضریب اشغال داشتیم اما سایر اقامتگاه ها به 
همین میزان هم نتوانستند جذب مسافر داشته باشند. به گفته او با 
تعطیلات عید فطر شرایط ورود گردشگر به کاشان در هفته دوم عید 
بهر شد. رضوانیان اضافه می کند: در این یک هفته برخی اقامتگاه ها 
توانســتند به میزان قابل قبولی گردشــگر داشته باشــند اما باز هم 
نمی توان از وضعیت ایده آل ســخن گفت. این فعال حوزه بوم گردی 
درباره سبک سفر اغلب مسافران نوروزی در کاشان می گوید: تاثیر 
شرایط اقتصادی سخت بر شیوه ســفر در نوروز 1404 مشهود بود. 
گردشگران اغلب تمایل داشتند در فضاهای باز چادرهایشان را برپا 
کنند. حتی در شرایط بارندگی و... هم این شــیوه سفر تغییر نکرد. 

رضوانیان معتقد است توریست های نوروزی هم میل به سفر داشتند و 
هم می خواستند هزینه ها را مدیریت کنند و همین موضوع باعث شده 
چنین سبک سفری را در پیش بگیرند. او می افزاید: ما در کاشان شاهد 
حضور گردشگرانی بودیم که سفر می کردند اما تمایلی به استفاده از 
زنجیره گردشگری نداشتند. آنها در نهایت چند خانه و بنای تاریخی را 
می دیدند که یکی از حلقه های این زنجیره بود،     اما نه شاهد استفاده 
از راهنمای گردشگری بودیم،     نه رســتوران و نه اقامتگاه!    در مقابل 
چادرزنی رایج بود و پخت غذا هــم در فضای باز صورت می گرفت.  او 
ادامه می دهد: به واســطه 17 تا 18 سال فعالیت در حوزه بوم گردی 
توانسته ام مهمانان خاص خود را داشته باشم که به انگیزه اقامت در 
این اقامتگاه ســفر می کنند، اما شرایط بقیه اقامتگاه های نوپا و... 
مناسب نبود.  این فعال حوزه بوم گردی درباره متوسط روزهای اقامت 
اقامت گردشگران نوروزی در کاشان هم می گوید: به صورت متوسط 
توریست ها بین یک تا دو شب در کاشان اقامت داشتند و در ادامه یا 
به سایر مقاصد گردشگری می رفتند یا به مبدأ سفرشان برمی گشتند. 

۩خانواده۩ها۩کمتر۩سفر۩کردند ۩
عبدالحق پوریعقوب، صاحب اقامتگاهی در خراسان رضوی است. 
او به »دنیای اقتصاد« درباره تفاوت سبک ســفر گردشگران در نوروز 

سال گذشته و امسال می گوید: در تعطیلات سال نو جاری سفرهای 
خانوادگی کمر شده و در مقابل شاهد حضور تورها بودیم. 

به گفته او هفته دوم تعطیلات نوروز نسبت به هفته اول رونق بیشری 
در حوزه اقامتگاه های بوم گردی در خراســان رضوی وجود داشــت. 
پوریعقوب اضافه می کند: اغلب گردشگران ما از تهران،     ساری و تعداد 
کمی از مشهد بودند و به واسطه دوری مسیر حداقل دو شب اقامت را 
در مجموعه ما داشتند. این فعال گردشگری درباره تاثیر تورم و اقتصاد 
بر سفر توریست ها می گوید: شاهد بودیم که توریست ها تمایل دارند 
مبلغ کمری برای غذا و خرید هزینه کنند. در موضوع صنایع دستی و 

محصولات کشاورزی به ویژه این موضوع بسیار مشهود بود. 

۩افزایش۩سفرهای۩بدون۩برنامه۩ریزی ۩
شایان بهرامی صاحب اقامتگاه بوم گردی در بوشهر است. او درباره 
شرایط اقامت در نوروز 1404 به »دنیای اقتصاد« می گوید: به واسطه 
همزمانی بهار با فصل داغ سفر به بوشهر،     شاهد تکمیل ظرفیت اکثر 

اماکن گردشگری اعم از هتل،     اقامتگاه، خانه های مبله و... بودیم. 
به گفته این فعــال حــوزه بوم گردی با وجــود اســتقبال خوب از 
اقامتگاه ها در تعطیلات ســال نو، تفاوت هایی با نوروز 1403 وجود 
داشــت. او اضافه می کند: ســال گذشــته ســه تا چهار ماه پیش از 
تعطیلات سال نو، گردشگران برنامه ریزی سفر را انجام داده و شروع به 
رزرو اقامتگاه می کردند. در نوروز امسال اما برنامه ریزی ها دیرتر انجام 
گرفته و در هفته های آخر سال گذشته شــاهد تکمیل شدن اماکن 
گردشگری بودیم. بهرامی هم بر اقتصادی شدن سفرها در تعطیلات 
سال نو تاکید می کند و می گوید: بســیاری از گردشگران به واسطه 
فقدان پیش بینی آینده اقتصادی ترجیح می دهند هزینه هایشــان 
را مدیریــت کنند. ایــن موضوع نه تنهــا دربــاره خانواده های طبقه 
متوسط رو به پایین بلکه برای خانواده های طبقه متوسط رو به بالا هم 
مصداق داشت.  از نظر این فعال حوزه بوم گردی کسانی که برای سفر 
برنامه ریزی دارند   ، ماندگاری شان در مقصد بیشر است. او می افزاید: 
اغلب مهمانان اقامتگاه ما بیــن دو تا چهار روز اقامت داشــتند. اما 
اقامتگاه هایی که در مســیر بین دو مقصد گردشــگری قــرار دارند، 
بیشرین مخاطبان شان مســافران دقیقه نودی بودند که یک شب 

اقامت را ترجیح می دادند. 
او از لغو برخی تورها به بوشهر در تعطیلات سال نو خبر می دهد و 
می گوید: در نوروز 1403 تورها فعالیت بیشری داشتند اما در عید 
1404 برخی آژانس های گردشــگری معروف هم نتوانستند برخی 
تورهای خود را تکمیل کنند که همین موضوع باعث لغو سفر برخی 
تورها شد.  به گفته بهرامی یکی از مشکلاتی که صاحبان اقامتگاه های 
بوم گردی در بوشهر با آن مواجهند به مســاله کمبود آب برمی گردد. 
او توضیح می دهد: ما ســه روز در هفته آن هم به مدت چند ســاعت 
دسرسی به آب لوله کشی داریم که در همین بازه زمانی محدود باید 
مخازن را پر کنیم. در ایام داغ گردشگری این میزان آب کفاف نمی دهد 
و ناچار به خرید آب هستیم که روزانه بین ســه تا پنج میلیون تومان 
برایمان هزینه دارد.  او می گوید: درخواست ما از متولی گردشگری 
این است که در ایام داغ توریسم به اقامتگاه ها در این زمینه کمک کند 
تا ناچار نباشیم هزینه سنگین حمل آب با تانکر را متحمل شویم و آن را 

با هزینه دولتی مشابه سایر دستگاه ها و نهادها بپردازیم. 

»دنیای۩اقتصاد«۩تفریح۩عید۩خانوارها۩را۩از۩لنز۩»بوم۩گردی۩ها«۩بررسی۩می۩کند

وسواس اقتصادی مسافران نوروزی

ثبت 14 میلیون  نفر شب  اقامت  در مازندران 
ایرنا۩:۩مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران از ثبت و پذیرش 
14 میلیون نفر شب اقامت مسافران نوروزی در این استان خبر داد و اعلام کرد که حجم 
بیشــر این اقامت   ها در مناطق غربی این خطه در شهرستان های چالوس،    نوشهر و 
رامسر بود. حسین ایزدی افزود:     آمار ارائه شده در خصوص ثبت اقامت مسافران نوروزی 
در مازندران مربوط به بازه زمانی 25 اســفند 1403 تا پایــان تعطیلات نوروز بوده که 

نشان   دهنده حضور پرتعداد مسافر در این استان است.

۹ میلیون مسافر نوروزی  در گلستان
ایرنا: مدیرکل میراث   فرهنگی، گردشگری و صنایع   دستی گلستان از حضور بیش از 
۹ میلیون گردشگر در جاذبه   های تاریخی، فرهنگی و طبیعی این استان از 23اسفند 
1403 تا 14 فروردین امســال خــبر داد و گفــت: در این بــازه زمانــی، 424 هزار و 
368نفرشب اقامت در استان به ثبت رسید که از این تعداد، 224 هزار و 455 نفرشب 
در اقامتگاه   های رســمی، 1۹4 هزار و ۹55 نفرشــب در اقامتگاه   های غیررســمی و 

4۹18نفرشب در مراکز اسکان اضطراری اقامت داشته   اند.

سفر پنج  میلیون  و ۲۰۰ هزار نفر  به  خراسان رضوی 
ایرنا:۩جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی گفت: پنج میلیون 
و 200 هزار زائر و مسافر از 25 اسفند 1403 تا 12 فروردین جاری به استان سفر 
کرده   اند. به گزارش روابط عمومی اســتانداری خراســان رضوی، حجت الاسلام 
علی عســگری افزود: در این مدت تعداد 13۹ هزار و 516 نفر از طریق فرودگاه، 
242 هزار و ۹68 نفر از طریق راه آهن، 214 هزار و 5۹ نفر از طریق وســایل نقلیه 
جاده   ای و چهار میلیون و 603 هزار و 656 نفر با وسایل نقلیه شخصی به استان و 

مشهد وارد شده   اند. 

لرستان  چهارمین  مقصد گردشگری 
خبرگزاری۩مهر۩:۩جانشین پلیس راهور کشور گفت: استان لرستان چهارمین مقصد 
گردشگری کشور شناخته شد. سردار حسن مؤمنی در دیدار با استاندار لرستان با 
اشاره به حضور مسافران در استان   های مازندران، گیلان و اردبیل اظهار کرد: بعد 
از این استان   ها، لرستان به   عنوان چهارمین مقصد گردشگری در روز 12 فروردین 
شناخته شده است، این حجم از تردد نیازمند هماهنگی و اقدامات ویژه از سوی 

تمامی دستگاه   های ذی ربط است.

 ورود 1۰ میلیون  مسافر به فارس
ایسنا:۩جانشین رئیس ســتاد اجرایی خدمات سفر اســتان فارس از ورود بیش از 
10میلیون مسافر نوروزی به استان خبر داد و گفت: طبق آخرین آمارهای ارائه شده 
در تعطیلات نوروزی حدود4میلیون نفر از اماکن تاریخی و فرهنگی استان بازدید 
کردند که این رقم بدون احتساب بازدیدهای مسافران از مساجد تاریخی، اماکن 
مذهبی و بقاع متبرکه است. مهدی پارسایی در خصوص اقامت مسافران نوروزی 
در این استان نیز گفت: بنابر آمارهای ارائه شده بیش از3 میلیون نفر شب اقامت در 

استان در تعطیلات نوروزی ثبت شده است.


